
Boule-fest på Arenan och i Stadsparken
Onsdagen den 22 maj 2024 hade vi vårens sista träff på Sparbanken Arena där boule var
ämnet för dagen. Boule-SM ska hållas i Lund den 14 - 20 juli. Vi fick därför först en
presentation av Sofia Björk från Visit Lund om hur de bistår och uppmuntrar olika typer av
evenemang. Efter det tog ett samtal vid med Mattias Thorell från Svenska Bouleförbundet
och Lasse Holmström.. Det finns 100 föreningar i Sverige med ca 5 500 licensierade
spelare. Upp till 800 000 människor spelar någon form av tävling varje år, till stor del
beroende på aktiviteter i pensionärsföreningar.

Boulen kom med i Riksidrottsförbundet 1988. Frankrike är sedan gammalt en stormakt,
men Thailand är på frammarch. Där har man militärer som spelar på heltid. Sverige står
sig väl i konkurrensen, särskilt på damsidan där Jessica Johansson är en av världens
bästa spelare. Sverige ansöker om att få arrangera VM 2027 då förbundet firar 50 år.

SM i Lund kommer att ske dels i Stadsparken och dels på kvällarna på Mårtenstorget.
Hela 400 banor ritas upp på grusgångarna i Stadsparken medan det blir 11 planer på
Mårtenstorget med läktare som rymmer 500 personer. 2000 deltagare beräknas komma.
Det är dock inget emot världens största bouleturnering, som hålls årligen i Frankrike. Där
deltar 4 500 3-mannalag och första pris uppgår till 100 000 €. Spritföretaget Pernod Ricard
,som tillverkar Pastis, är stor sponsor. Den drycker associeras ju med boule varför
Jan-Olof Eriksson följaktligen avtackade Mattias Thorell med en flaska Pastis.

Jan-Olof överlämnar en flaska Pastis till Mattias. Foto Göran Gustavsson



Efter mötet på Sparbanken Arena gick en del av oss vidare till Stadsparken. Där berättade
och visade Mattias om hur boule fungerar i praktiken. Han spelade några
uppvisningsomgångar och sedan prövade vi andra på att spela också.

Mattias Thorell i instruktionstagen. Foto Jan-Olof Ericsson

Håkan Henriksson är koncentrerad medan Jan Bjerseth väntar på sin tur. I bakgrunden
pratar Göran Gustavsson och Bengt Nyberg med Mattias Thorell. Foto Jan-Olof Ericsson


